«в регистр»
[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2023 года                                                                                                       № 42
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 29.05.2020 № 35

«Об утверждении Положения о кадровом резерве
для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в органах местного

самоуправления города Югорска»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02.03.2007 № 25-ФЗ
                              «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях совершенствования процедур, связанных с формированием кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в раздел II приложения к решению Думы города Югорска от 29.05.2020 № 35 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 31.05.2022 № 57, от 28.03.2023 № 8) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- по результатам конкурсов профессионального мастерства, проводимых департаментом государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, администрацией города Югорска;».
1.2. Дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:

«2.5.1. Муниципальные служащие, указанные в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 2.4 настоящего раздела, которые стали победителями (призерами) по результатам конкурсов профессионального мастерства, проводимых департаментом государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, администрацией города Югорска, с их согласия включаются в кадровый резерв для замещения должности муниципальной службы вышестоящей группы должностей.».
1.3. Пункт 2.10 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) распоряжение Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, администрации города Югорска об итогах проводимых конкурсов профессионального мастерства.».
1.4. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Муниципальный служащий (гражданин) может быть включен в кадровый резерв на замещение нескольких должностей муниципальной службы.».

1.5. Пункт 2.20 изложить в следующей редакции:

«2.20. Назначение муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, на вакантную должность муниципальной службы, для замещения которой он включен в кадровый резерв, осуществляется с его согласия по решению представителя нанимателя.

В случае включения в кадровый резерв на одну должность муниципальной службы двух и более муниципальных служащих (граждан) вакантная должность муниципальной службы замещается лицом, прошедшим собеседование с представителем нанимателя.
В случае принятия представителем нанимателя решения о нецелесообразности замещения вакантной должности из кадрового резерва объявляется конкурс на замещение вакантной должности в порядке, определенном Положением о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске, утвержденным решением Думы города Югорска.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                     Е.Б. Комисаренко
Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                                      Л.И. Носкова
«25» апреля 2023 года

 (дата подписания)